
UNICEF Danmark søger en data- og analyserådgiver
med politisk tæft

Har du styr på din analytiske værktøjskasse - og lyst til at bruge den til at skabe forandring for børn
og unge i Danmark? Og motiveres du af at omsætte data til indsigter, der kan kvalificere vores
indsatser, sætte dagsordener og påvirke politiske beslutninger?
UNICEF Danmark søger en data- og analyserådgiver med erfaring i at lede større analyseprojekter,
der kan omsættes til at fremme børns rettigheder i Danmark.
Du bliver en del af et lille, engageret Public Affairs-team på 3-4 medarbejdere, der arbejder for at
styrke børns rettigheder gennem politisk fortalerarbejde. UNICEF Danmark arbejder for
Børnekonventionens gennemførsel både nationalt og globalt, men dine opgaver vil primært have
fokus på vores arbejde for børn i Danmark. Derfor får du også et tæt samarbejde med vores team
for Børns Rettigheder og Inddragelse, hvor vores nationale programarbejde er forankret.
UNICEF Danmarks arbejde på det nationale område
UNICEF Danmark arbejder for at fremme børns rettigheder og Børnekonventionens gennemførsel i
Danmark og globalt. På det nationale område arbejder vi bl.a. med:

at udvikle og eksekvere programmer og projekter, der styrker børn, voksne og myndigheders

kendskab til og respekt for børns rettigheder (fx UNICEF Rettighedsskoler, Børnevenlig

Kommune og Børnenes Nytårstale). 

●

at indsamle og formidle viden om børns rettigheder og bruge den viden til at advokere

for systemiske forandringer, der opfylder, fremmer og beskytter børns rettigheder.

●

at indgå i partnerskaber med centrale danske samfundsaktører for i fællesskab at løfte børns

rettigheder og vilkår i Danmark og Grønland.

●

Dine opgaver og ansvarsområder
Som data- og analyserådgiver får du et stort ansvar for at planlægge, gennemføre og
formidle større analyseprojekter om børn og børns rettigheder i Danmark. Nogle analyser
gennemfører vi selv, mens andre løses i samarbejde med eksterne analysebureauer, hvor vi er
opdragsgiver og projektejer. Derudover bliver du, som en del af Public Affairs-teamet, også
involveret i vores politiske fortalerarbejde.
Dine opgaver bliver bl.a.:

at lede større analyseprojekter, fx om børns kendskab til rettigheder, børneinddragelse,

udfordringer med børns rettigheder online eller indikatorer for børvenlighed i kommuner.

●

at omsætte data og analyser til brugbare produkter til UNICEF Danmarks nationale

fortalerarbejde, eksempelvis politiske anbefalinger, politiske notater og baggrundspapirer.

●

at monitorere og analysere data fra vores nationale flagskibsprojekter, herunder UNICEF

Rettighedsskoler og Børnevenlig Kommune, og omsætte det til anvendelig viden for vores

projektledere.

●

at bidrage til at eksekvere UNICEF Danmarks public affairs-strategi, eksempelvis

overvågning af politiske dagsordener, forberedelse og afvikling af møder med politiske

beslutningstagere, udarbejdelse af debatindlæg i samarbejde med presseteamet mv.

●

Vi leder efter en ny kollega, som:

har solide analytiske kompetencer, og gerne erfaring med både kvalitative og

kvantitative analysetilgange. Vi leder særligt efter en, som har erfaring med survey-baserede

undersøgelser og er vant til at udforme spørgeskemaer og behandle spørgeskemadata.

●

har projektledererfaring, gerne med ansvar for større analyseprojekter fra A til Z (fra udvikling

af analysedesign til dataindsamling, databearbejdning og rapportskrivning)

●

er en stærk formidler i både skrift og tale. Det er vigtigt, at du kan omsætte komplekse

analytiske indsigter til enkle, skarpe budskaber og anbefalinger - fx målrettet det politiske

niveau.

●

har erfaring med eller kendskab til politisk fortalerarbejde, herunder forståelse for politiske

beslutningsprocesser i Danmark.

●

er optaget af at skabe positive forandringer for børn og unge●

Det er en fordel, hvis du desuden har en eller flere af følgende erfaringer:



erfaring med børneområdet (fx skole- eller socialområdet)●

erfaring med at lave analyser med børn som respondenter (interviews og/eller surveys)●

Vi forestiller os, at du har en relevant samfundsvidenskabelig kandidatuddannelse - men vi er åbne
for forskellige faglige baggrunde. I udgangspunktet leder vi efter en kandidat med mindst 2 års
relevant erfaring. 
Arbejdsplads og ansættelsesvilkår
Stillingen er en fast fuldtidsstilling. Arbejdstiden er 37 timer om ugen inklusive betalt frokostpause.
Vi tilbyder solide ansættelsesvilkår med sundhedsforsikring, pensionsordning og gode fysiske
rammer. Løn forhandles efter kvalifikationer.
Du får din daglige gang på vores kontor på Rentemestervej 62, 2400 København NV. Vi tror på, at
høj faglighed går hånd i hånd med fleksibilitet, og vi tilbyder derfor mulighed for hjemmearbejde og
fleksible arbejdstider. 
Du bliver en del af en organisation, som arbejder på tværs af teams og afdelinger, og som
prioriterer det tværgående samarbejde højt. Specifikt for din stilling kommer du til at sidde i
krydsfeltet mellem analyse, nationale programmer og politisk fortalerarbejde, og dermed kommer
du til at arbejde tæt sammen med både projektledere, politiske konsulenter og
pressemedarbejdere.
Ansøgningsfrist
Ansøgningsfristen er 11. januar 2026 kl. 23.59. Vi forventer at holde første samtale i uge
4 og anden samtale i uge 5. Forud for 2. samtale vil der forventeligt være en skriftlig opgave, som
du skal løse. 
Vi forbeholder os retten til at indkalde til samtaler løbende, så upload gerne din ansøgning og dit
CV hurtigst muligt. Tiltrædelse skal ske senest 1. marts 2026. 
 
Spørgsmål?
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte: Mathias Heilesen, Head of Public
Affairs. Mail: mheilesen@unicef.dk. Telefon: +45 4990 1589
 
Om UNICEF
UNICEF ønsker at være en mangfoldig arbejdsplads og opfordrer alle kvalificerede ansøgere
uanset alder, køn, religion, seksuel orientering, handicap eller etnisk baggrund til at søge stillingen.
Som led i din ansættelse indhenter UNICEF Danmark desuden en børneattest. Det er en
betingelse for ansættelsen, at denne er uden anmærkninger.
UNICEF er den organisation, som FN har sat i spidsen for at sikre, at børn overlever og klarer sig i
livet. UNICEF Danmark er organisationens danske afdeling, og vores primære opgave er, sammen
med partnere og private, at rejse penge til børn i lande, der er ramt af bl.a. konflikter, krige og
katastrofer. Derudover har UNICEF Danmark fået i opdrag at udbrede kendskabet til børns
rettigheder i Danmark og Grønland. 
For mere information besøg: www.unicef.dk
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